
ZARZĄDZENIE Nr 2850/2014 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 07.10.2014 r. 
 w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXX/1057/09 w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 

niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków. 

    
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072)  zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 

Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 9 września 2009 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 

i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek 

publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez 

osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków. 

 

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

zmieniająca uchwałę Nr LXXX/1057/09 w sprawie ustalenia trybu udzielania  

i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania 

dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, 

prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby 

prawne inne niż Gmina Miejska Kraków. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 z 2014 r. poz. 379 i 1072), art. 12 ust. 11 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645, 

z 2014 r. poz. 379 i 1072), w związku z art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta 

Krakowa uchwala, co następuje:  

 

 

 

§ 1.  

 

W załączniku do uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 

niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub 

osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Publicznym placówkom oświatowym, o których 

mowa w § 1 ust. 7 pkt a) załącznika do niniejszej uchwały na każdego uczestnika 

zajęć stałych organizowanych w wymiarze nie mniejszym niż dwa zajęcia 

tygodniowo, przysługuje dotacja w wysokości równej 50% ustalonych w budżecie 

organu dotującego wydatków przewidzianych na jednego uczestnika biorącego udział 

w stałych zajęciach organizowanych w placówkach tego samego typu i rodzaju 

prowadzonych przez organ dotujący”. 

  

2) § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Niepublicznym placówkom oświatowym,  

o których mowa w § 1 ust. 7 pkt a) załącznika do niniejszej uchwały na każdego 

uczestnika stałych zajęć organizowanych w wymiarze nie mniejszym niż dwa zajęcia 

tygodniowo, przysługuje dotacja w wysokości równej 50% ustalonych w budżecie 

organu dotującego wydatków przewidzianych na jednego uczestnika biorącego udział 



w stałych zajęciach organizowanych w placówkach tego samego typu i rodzaju 

prowadzonych przez organ dotujący”. 

§ 2.  
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 80 ust. 3b i art. 90 ust. 3b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (j.t. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) publiczne i niepubliczne 

młodzieżowe domy kultury prowadzone przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka 

samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje z budżetu powiatu. Uchwała  

nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 r. w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania 

dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina 

Miejska Kraków (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2009 r. Nr 608 poz. 4548 z późn. zm.), zawiera 

zapis dotyczący realizacji tego fakultatywnego zadania. Zgodnie z § 3 ust. 4 oraz § 4 ust. 5 

załącznika do ww. uchwały publicznym i niepublicznym młodzieżowym domom kultury na 

każdego uczestnika zajęć przysługuje dotacja w wysokości 50% kwoty przewidzianej na 

jednego uczestnika zajęć biorącego udział w stałych zajęciach organizowanych w tego 

samego typu i rodzaju placówce prowadzonej przez organ dotujący. Miesięczna stawka 

dotacji na jednego uczestnika zajęć w młodzieżowym domu kultury w 2011 r. wynosiła 56,76 

zł, w 2012 r. – 58,95 zł, w 2013 r. 55,18 zł a w 2014 r. – 58,79 zł. 

W latach 2011-2013 dotowane były 2 niepubliczne młodzieżowe domy kultury, 

którym udzielono w tym okresie dotacji (w 2011 r. – 850 379 zł; w 2012 r. – 1 191 582 zł;  

w 2013 r. – 1 661 400 zł). W 2014 r. dotowanych jest 5 niepublicznych młodzieżowych 

domów kultury, którym w okresie od stycznia do września br. udzielono już dotacji w kwocie 

1 913 485 zł. Ponadto złożone zostały wnioski o wpisanie kolejnych młodzieżowych domów 

kultury do Ewidencji Szkół i Placówek Niepublicznych, którym dotacja będzie udzielana  

od stycznia 2015 r. Zdarza się, że pomimo otrzymywanych ww. kwot uczniowie uczestniczą 

w zajęciach tylko raz w miesiącu lub rzadziej.   

W celu racjonalizacji wydatków zaproponowano w załączniku do uchwały  

nr LXXX/1057/09 zmiany, które pozwolą ograniczyć wykazywanie do naliczenia dotacji na 

uczestników zajęć organizowanych przez młodzieżowe domy kultury rzadziej niż dwa razy  

w tygodniu. Zmiana ma na celu upowszechnienie zajęć z zakresu edukacji pozaszkolnej  

w ramach otrzymywanej dotacji. W szczególności zajęć wspierających rozwój dzieci  

i młodzieży mających na celu rozwijanie zainteresowań, szczególnych uzdolnień, 

doskonalenie umiejętności oraz pogłębianie wiedzy. 

 

Proponowana regulacja: 

1. Pozostaje bez wpływu na dochody Miasta. 

2. Pozostaje bez wpływu na wydatki Miasta.  

3. Nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania. 

4. Nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu   

           Miasta Krakowa.   


